
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

131Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 07 de Maio de 2020 • Edição IVLXVI
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·---============================== 
e> ;:::=- ~ 

~ 
eetiiilãêiõlllauí 
~ oryneoç ot KJ00& 

PREFEITURA MUN ICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI P!I ESTADODOPIAU! -· 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~ 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 039/2020 
PREGÃO PRESENCIAL N º 018/2020-PIIIIBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N • 031/2020 

OBJETO: •AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-Pl E SUAS SECRETARIAS". 

CONTRATANTE: O IIIIUNICiPIO DE BETÂNIA DO PIAui-PI , pessoa jurídica de 
direito público interno, com sede n a Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do 
Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob o N. 0 Ol.612.622/0001 -33, neste ato representado 
por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro , casado, residente e 
domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí , Estado do Piaui. 

CONTRATADA: a empresa BONBONNIERE CAVALCANTI LTDA - EPP, inscrita no 
C.N.P.J.(MF) sob o n .º 05.306.209/0001 -00, estabelecida n a cidade de Dormentes -
PE, à Rua Zeferino Nunes Barros, 62, Centro, que apresen tou os documentos 
exigidos por le i, neste ato representado por seu procurador o S r . José Junior 
Cavalcanti Coelho, brasileiro, divorciado, portador da cédula de identidade n º 
6.788.814 SSP/PE e CPF n º 059.974.944-03. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO OERAI, DO MUNICIPIO DE BETÂNlA DO 
PIAUI , para o exercício de 2020. 

VALOR TOTAL: R$ 112 .343,46 (cento e do,;e mi l tre,;entos e quarenta e três rcafa e 
quarenta e seis centavos) . 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 d e Abril d e 2020. 

VIO:ltNCIA DO CONTRATO: d e 29/04/2020 atê 31/12/2020. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 10.520/2002 e subsidiariamenle pela Lei no 
8 .666/1993. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Ru a Francisco 
Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piaui-PI. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
PRESIDE NTE DA CPL 

ESTADO OOPJAUI • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO TERCEffiO TERMO ADITIVO AO CONTRA TO 042/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2018 

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIRGÊNCIA DO CONTRA TO ORIGINAL. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI - CNPJ sob o ª 
0l.612.622/0001-33 . 

CONTRATADA: A senhora MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DE ARAUJO - CPF: 
039.664.665-74. 

VALOR DO CONTRA TO: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 

FO TE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO 
PIAUT-Pl. 

VIGt CIA: 01/05/2020 A 31/12/2020 

DATA DO ADITIVO: 30/04/2020 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, IV, DA LEI 8.666/1993. 

~ 
Beti'niãiiõlllauf 
~ 

ESTAOO 00 PIAU1 • 
PREFEITURA MIJNICIPA~ oe 8ETANIA 00 PIAUI • PI 

CNPJ: Ol.612.622/0001- 33 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02 1/2020 - PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 036/2020 

O pregoeiro da Pre feitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Pi.aui, no 
uso d a s atrib uições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 002, de 
05 de Janeiro de 2 018, ADJUDICA o objeto do Pregão Presencial n .. 
0 21/2020 - PMBP, Processo Administrativo nº 036/ 2 0 20, que objetiva a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE PEÇAS, 
PNEUS, BATERIAS E LUBRIFICANTES, PARA OS VEiCULOS E 
MAQUINAS PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO 
PIAUl-PI E SUAS SECRETARIAS, Conforme condições e exigências 
estabelecid as no Edital e seus anexos, às empresas LEONARDO DA SILVA 
RIBEIRO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 25.215.783/0001-51 com valor 
global apresentado para o lote XX de R$: 141.200,00 lcento e quarenta e 
um mil e duzentos reais); JOSE DE ALBUQUERQUE COELHO EIRELI -
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 00.812.219/0001-95, com valor globall 
apresentado para os lotes XII, XIII, XIV, XV, XVI, XVII e XVIII de R$ 
273.136,32 !duzentos e setenta e três mil cento e trinta e seis reais e 
trinta e dois centavos) e MARIA DO SOCORRO A D COELHO - ME. 
insc,rita no CNPJ sob o nº 28.15215.1594/0001-73, com valor global 
apresentado para os lotes !, II, III , IV, V, VI , VII, VIII, IX, X, XI e XIX de R$ 
259.644,18 ldusentos e c .lnquenta e nove mil seiscentos e quarenta e 
quatro reais e dezoito centavos). 

~ 
Betiii1ãclõll\aui 
,fiQj!ONDfQl l! ftlCIC!a 

Betânia do Piauí-PI, 27 de Abril de 2020. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Presidente da C.P.L 

ESTADO DOPlAU1 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANlA DO PIAUI - PI · 

C NPJ : 01.612.622/0001· 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 040/2020 
PREGÃO PRESENCIAL N º 021/2020-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 036/2020 

OBJETO: •CONTRATAÇÃO DE E M PRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE PEÇAS, 
PNEUS, BATERIAS E LUBRIFICANTES, PARA OS VEICULOS E MAQUINAS 
PESADAS DA PREFEITURA MUNlCIPAL DE BETÃN"IA DO P!AUI-Pl E SUAS 
SECRETARIAS". 

CONTRATANTB: O MUNICl PIO DB BETÃNlA DO PlAul-PI , pessoa jurídica de 
direito pUblico interno, co:m. sede na Francisco Delm.ondes, s/n, Centro, Betãnia do 
Piaui- PI, inscrito no CNPJ sob o N.(11 0 I.612.622/0001 -33, neste ato representado 
por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e 
domiciliado nesta cidade de Betii.n.io. do Pio.ui, Estado do Pio.ui. 

CONTRATADA: a empresa LEONARDO DA SILVA RIBEIRO - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 215.2115.783/0001-151. estabelecida n a cidade d e Paulistana -
PI à Avenida Transnordestina, 105, Industrial, que a presentou os 
documentos exigid os por lei, neste ato representado por seu Proprietário o 
Sr. Leonardo da sn..,. Ribeiro, brasileiro, casado, portador da cédula d e 
identidade n º 6681979 SDS/PE e CPF n • 050. 149.234-88. 

FONTE DE RECURSOS, ORÇAMENTO GERAL DO MUNJC!PJO DE BETÂNIA 00 
PlAUl~ para o exercício de 2020. 

VALOR TOTAL: R$ 141.200,00 (cento e quarenta e um mil e duzentos reais)-

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO, 30 d e Abril de 2020. 

VIO:&NClA DO CONTRATO: de 30/04/2020 atê 31 /1 2/2020. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 10.520/2002 e sub sidiariaincntc pela Lei no 
8.666/ 1993. 

IN'FORMAÇÕBS ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco 
Delm.ondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
PRESIDENTE DA CPL 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


